АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июля 2021 года № 414

пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в Порядок определения объема
и условий предоставления из бюджета муниципального образования

«Городской округ Ногликский» муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели,

утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 24.11.2020 № 581

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  22.02.2020  №  203  (в  редакции  от  17.08.2020  №  1249)  «Об  общих
требованиях к  нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам,  устанавливающим  порядок  определения  объема  и  условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский, администрация муниципального образования «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
из  бюджета  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 24 ноября 2020 года № 581
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из
бюджета  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидиями на иные цели в целях настоящего Порядка являются

субсидии,  не  связанные  с  финансовым  обеспечением  выполнения
муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнения
работ).

2

Субсидии предоставляется на осуществление расходов, не включенных
в  нормативные  затраты  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ), в том числе на:

2.1.  Приобретение  объектов  особо  ценного  движимого  имущества  в
части оборудования, транспортных средств и материальных запасов.

Размер  субсидии  определяется  исходя  из  перечня  объектов  ценного
движимого  имущества,  планируемого  к  приобретению,  а  также
предоставленных учреждением документов, указанных в пункте 5 настоящего
Порядка.

Результатом  предоставления  субсидии  является  количество
приобретенных объектов особо ценного имущества.

2.2.  Разработку,  экспертизу  проектной  документации  и  проверку
достоверности  определения  сметной  стоимости  объектов  капитального
ремонта,  в  том  числе  с  элементами  реставрации,  объектов  недвижимого
имущества,  находящихся  в  оперативном  управлении  или  безвозмездном
пользовании муниципального учреждения.

Размер субсидии определяется исходя из количества объектов, перечня и
стоимости  планируемых  работ,  а  также  предоставленных  учреждением
документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидии  является  количество
положительных заключений экспертизы проектной документации.

2.3. Проведение капитального ремонта объектов недвижимого и (или)
особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждениями или
приобретенного  ими  за  счет  средств,  выделенных  учредителем  на
приобретение  такого  имущества  (за  исключением  имущества,  сданного  в
аренду).

Размер  субсидии  определяется  исходя  из  перечня  и  стоимости
планируемых  работ,  а  также  предоставленных  учреждением  документов,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидии  является  количество
отремонтированных объектов.

2.4.  Проведение  текущего  ремонта  недвижимого  имущества,
закрепленного  за  учреждениями  на  праве  оперативного  управления  или
безвозмездного пользования.

Размер  субсидии  определяется  исходя  из  перечня  и  стоимости
планируемых  работ,  а  также  предоставленных  учреждением  документов,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидии  является  количество
отремонтированных объектов.

2.5.  Проведение  мероприятий  в  рамках  муниципальных  программ,
ведомственных целевых программ муниципального образования «Городской
округ Ногликский».

Размер  субсидии  определяется  исходя  из  перечня  мероприятий,
включенных в программы и их стоимости, определенной на основании норм

3

расходов,  сметных  расчетов  и  (или)  не  менее  чем  трех  коммерческих
предложений поставщиков и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, а также предоставленных учреждением документов, указанных в
пункте 5 настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидии  является  количество
проведенных мероприятий.

2.6. Благоустройство земельных участков, находящихся в пользовании
муниципального учреждения.

Размер  субсидий  определяется  на  основании  площади  земельных
участков,  подлежащих  благоустройству,  перечня  необходимых  работ,
предварительной сметы затрат на проведение работ, а также представленных
учреждением документов, указанных в пункте 5 Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  площадь
благоустроенных  земельных  участков,  находящихся  в  пользовании
учреждения.

2.7.  Содержание  вновь  вводимых  объектов  недвижимого  имущества
учреждений  до  получения  ими  специального  разрешения  (лицензии)  на
осуществление уставной деятельности.

Размер субсидий определяется на  основании предварительной сметы
затрат  на  содержание  имущества,  а  также  представленных  учреждением
документов, указанных в пункте 5 Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  объем  финансовых
обязательств, исполненных по содержанию имущества.

2.8.  Осуществление  деятельности  вновь  созданных  учреждений  до
установления им муниципального задания на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы).

Размер субсидий определяется на  основании предварительной сметы
затрат  на  содержание  имущества,  а  также  представленных  учреждением
документов, указанных в пункте 5 Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  объем  исполненных
обязательств на осуществление деятельности вновь созданных учреждений.

2.9.  Осуществление  процедуры  ликвидации  или  реорганизации
муниципальных учреждений.

Размер  субсидий  определяется  на  основании  плана  мероприятий  на
проведение  ликвидационных  и  реорганизационных  мероприятий,
предварительной  сметы  затрат  на  проведение  ликвидационных  и
реорганизационных  мероприятий,  формируемой  с  учетом  информации  о
наличии  у  учреждения  просроченной  кредиторской  задолженности,
исполнительных листов,  а  также  объема  выплат  работникам,  связанных с
проведением реорганизации (ликвидации).

Результатом  предоставления  субсидий  является  объем  финансовых
обязательств,  исполненных  в  целях  осуществления  ликвидационных  и
реорганизационных мероприятий.

2.10. Реализация мероприятий по пожарной безопасности.

4

Размер  субсидий  определяется  на  основании  плана  мероприятий,
перечня  расходов,  необходимых  для  проведения  указанных  мероприятий,
предварительной сметы затрат на их проведение, рассчитанной на основании
представленных учреждением документов, указанных в пункте 5 настоящего
Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  количество
проведенных мероприятий.

2.11.  Проведение  восстановительных  работ  в  случае  наступления
аварийной чрезвычайной ситуации, в том числе в результате аварии, опасного
природного  явления,  катастрофы,  стихийного  или  иного  бедствия  на
территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» (за
исключением инвестиционных расходов).

Размер  субсидий  определяется  на  основании  перечня  необходимых
работ,  предварительной  сметы  затрат  на  проведение  восстановительных
работ, рассчитанной на основании представленных учреждением документов,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  количество
проведенных восстановительных работ.

2.12. Осуществление  выплат  физическим  лицам,  не  отнесенных  к
публичным нормативным обязательствам.

Размер  субсидий  определяется  исходя  из  размера  выплат,
установленных  действующим  законодательством,  муниципальными
правовыми актами и количества физических лиц, указанных в заявке.

Результатом предоставления субсидий является количество физических
лиц, получивших выплаты.

2.13.  Реализация  иных  мероприятий,  не  запрещенных  действующим
законодательством и муниципальными правовыми актами.

Размер  субсидий  определяется  на  основании  планов  мероприятий,
сметы затрат на их реализацию, а также документов, указанных в пункте 5
настоящего Порядка.

Результатом  предоставления  субсидий  является  количество
реализованных мероприятий.

3. Субсидии учреждениям предоставляются главными распорядителями
средств  местного  бюджета,  администрацией  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  или  департаментом  социальной  политики
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
осуществляющими функции и полномочия учредителя,  в ведении которых
находятся учреждения (далее – главный распорядитель), в случае доведения до
них  в  установленном  порядке  лимитов  бюджетных  обязательств  на
предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и на плановый
период.»;

1.2. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Для  получения  субсидии  учреждение  представляет  главному

распорядителю в зависимости от цели предоставления субсидии следующие

5

документы:»;
1.3. Абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«пояснительную  записку,  содержащую  обоснование  необходимости

предоставления бюджетных средств на цели, установленные в соответствии с
пунктом  2  настоящего  Порядка,  включая  расчет-обоснование  суммы
субсидии,  в  том  числе  предварительную  смету  на  выполнение
соответствующих  работ  (оказание  услуг),  проведение  мероприятий,
приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества), а также
техническое задание, не менее трех коммерческих предложений поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), обоснование начальной (максимальной) цены
контракта, статистические данные и (или) иную информацию. Кроме того, в
пояснительной  записке  указывается  источник  получения  субсидии,  за
исключением случаев, когда размер субсидии определен решением о местном
бюджете или правовым актом администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский»;»;

1.4. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«неисполненные  обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,  страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  за
исключением  случаев  предоставления  субсидии  на  осуществление
мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение
аварийной  (чрезвычайной)  ситуации,  ликвидацию  последствий  и
осуществление  восстановительных  работ  в  случае  наступления  аварийной
(чрезвычайной)  ситуации,  погашение  задолженности  по  судебным  актам,
вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных
случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми
актами Правительства Российской Федерации,  Правительства Сахалинской
области,  правовыми  актами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;»;

1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Значения результатов, планируемых к получению при достижении

цели предоставления субсидии, устанавливаются в Соглашении.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е